

積算の内訳
令和 7 年度

高松空港場外ため池改良工事

※ 知り得た情報は、四国地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わない

総括表

高松空港場外ため池改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					90,407,949	
間接工事費	$5,814,998 + 19,276,262$				25,091,260	
共通仮設費（計）	$369,288 + 4,751,473 + 694,237$				5,814,998	
共通仮設費（積上）					369,288	
共通仮設費（率）	$59,616,987 \times 7.97\% ((7.81\%) \times 1.02)$				4,751,473	
現場環境改善費	$56,904,749 \times 1.22\%$				694,237	
現場管理費	$65,431,985 \times 29.46\% ((28.60\%) \times 1.03)$				19,276,262	
工事原価	$90,407,949 + 25,091,260$				115,499,209	
一般管理費等	$84,708,247 \times 17.46\% (17.46\% \times 1.00) - 3,151$				14,786,908	
契約保証費	$84,708,247 \times 0.04\%$				33,883	
工事価格	$115,499,209 + 14,786,908 + 33,883$				130,320,000	
消費税等相当額	$130,320,000 \times 10.00\%$				13,032,000	
請負工事費	$130,320,000 + 13,032,000$				143,352,000	

積算内訳表

高松空港場外ため池改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					90,407,949	
用地造成					90,407,949	
土工					61,793,271	
掘削工					61,793,271	
固化処理					10,769,490	
1 固化処理①	セメント系固化材、添加量50kg/m ³	m ³	1,150.00	2,158.75	2,482,562	
2 固化処理②	セメント系固化材、添加量150kg/m ³	m ³	2,040.00	4,062.22	8,286,928	
掘削					1,915,000	
3 掘削①	固化処理土砂、オープンカット	m ³	3,300.00	275.1	907,830	
4 掘削②	軟岩、オープンカット	m ³	3,020.00	333.5	1,007,170	
土砂等運搬					14,365,201	
5 土砂等運搬①（不整地）	固化土砂、0.1km以下	m ³	3,310.00	362.10	1,198,551	
6 土砂等運搬②（不整地）	軟岩、0.1km以下	m ³	3,020.00	362.10	1,093,542	
7 土砂等運搬③（ダンプ）	固化土砂、22.5km以下、DID区間無し	m ³	3,310.00	2,789	9,231,590	
8 土砂等運搬④（ダンプ）	軟岩、3.0km以下、DID区間無し	m ³	3,020.00	940.9	2,841,518	
積込					1,643,580	

積算内訳表

高松空港場外ため池改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
9 積込①	固化土砂	m ³	3,300.00	234.6	774,180	
10 積込②	軟岩	m ³	3,000.00	289.8	869,400	
残土等処分					33,100,000	
11 残土等処分①	建設汚泥	m ³	3,310.00	10,000.00	33,100,000	
仮設工					27,869,580	
工事用道路工					14,476,930	
掘削					1,648,400	
12 掘削③	土砂、片切掘削	m ³	1,300.00	1,268	1,648,400	
路体盛土					1,338,820	
13 路体盛土①_設置時	4.0m以上、20,000m ³ 未満、障害有り	m ³	980.00	441	432,180	
14 路体盛土②_撤去時	2.5m未満	m ³	140.00	6,476	906,640	
積込					258,060	
15 積込	土砂、50,000m ³ 未満	m ³	1,100.00	234.6	258,060	
土砂等運搬					2,507,759	
16 土砂等運搬_掘削土(表土)_設置時	土砂、7.5km以下、D1D区間無し	m ³	130.00	1,424	185,120	
17 土砂等運搬_盛土材_設置時	土砂、4.0km以下、D1D区間無し	m ³	1,090.00	889.9	969,991	

積算内訳表

高松空港場外ため池改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
18 土砂等運搬・盛土材・中詰材・撤去時 残土等処分	土砂、4.0km以下、D1D区間無し	m ³	1,520.00	889.9	1,352,648	
19 残土等処分②	表土	m ³	130.00	1,620.00	210,600	
大型土のう製作・積込・運搬・設置・撤去					6,504,935	
20 大型土のう製作	耐候性（2.0t用）、1年対応	袋	642.00	5,605.00	3,598,410	
21 大型土のう積込	耐候性（2.0t用）、1年対応	袋	642.00	950.70	610,349	
22 大型土のう運搬	土砂、4.0km以下、D1D区間無し	m ³	642.00	889.9	571,315	
23 大型土のう設置	耐候性（2.0t用）、1年対応	袋	642.00	1,736.00	1,114,512	
24 大型土のう撤去	耐候性（2.0t用）、1年対応	袋	642.00	950.70	610,349	
廃材運搬①					7,445	
25 廃材運搬①	廃プラスチック類（大型土のう）	t	1.93	3,858	7,445	
運搬処分①					52,110	
26 廃材処分①	廃プラスチック類（大型土のう）	t	1.93	27,000.00	52,110	
路盤					220,935	
27 路盤	RC-40 t=10cm	m ²	390.00	566.5	220,935	
表層					852,540	

積算内訳表

高松空港場外ため池改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
28 表層	密粒度アスコン(13)、t=5cm	m ²	390.00	2,186	852,540	
砕石敷均し					666,734	
29 砕石敷均し①	RC-40、t=20cm	m ²	67.00	1,552	103,984	
30 砕石敷均し②	RC-40、t=30cm	m ²	250.00	2,251	562,750	
アスファルト舗装撤去					140,192	
31 アスファルト舗装撤去	アスファルト舗装、t=5cm	m ²	390.00	206.8	80,652	
32 殻運搬	アスファルト	m ³	20.00	2,977	59,540	
殻処理					68,400	
33 殻処理	アスファルト	m ³	20.00	3,420.00	68,400	
仮設排水工					4,675,650	
土のう製作・設置・撤去					41,840	
34 土のう製作・設置・撤去		袋	40.00	1,046.00	41,840	
大型土のう製作・設置・撤去					151,068	
35 大型土のう製作・設置	耐候性(2.0t用)、1年対応	袋	18.00	7,442.00	133,956	
36 大型土のう撤去	耐候性(2.0t用)、1年対応	袋	18.00	950.70	17,112	
遮水シート敷設・撤去					206,640	

積算内訳表

高松空港場外ため池改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
37 遮水シート敷設		m ²	63.00	3,280	206,640	
仮設排水管敷設・撤去					4,193,712	
38 仮設排水管敷設	露出配管、高密度ポリエチレン管φ500	m	237.00	15,996.66	3,791,208	
39 仮設排水管撤去		m	237.00	1,698.33	402,504	
廃材運搬②					10,300	
40 廃材運搬②	廃プラスチック類（土のう、大型土のう、遮水シート、仮設排水管）	t	2.67	3,858	10,300	
運搬処分②					72,090	
41 廃材処分②	廃プラスチック類（土のう、大型土のう、遮水シート、仮設排水管）	t	2.67	27,000.00	72,090	
交通誘導員					8,717,000	
交通誘導員					8,717,000	
42 交通誘導員		式	1.00	8,717,000.00	8,717,000	
雑工					745,098	
敷鉄板設置・撤去工					159,177	
敷鉄板					159,177	
43 敷鉄板①	22×1524×3048	枚	4.00	4,425.00	17,700	
44 敷鉄板①設置	22×1524×3048	m ²	19.00	208.50	3,961	

積算内訳表

高松空港場外ため池改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
45 敷鉄板①撤去	22×1524×3048	m ²	19.00	196.20	3,727	
46 敷鉄板②	22×1524×6096	枚	11.00	8,410.00	92,510	
47 敷鉄板②設置	22×1524×6096	m ²	102.00	208.50	21,267	
48 敷鉄板②撤去	22×1524×6096	m ²	102.00	196.20	20,012	
構造物撤去工					44,172	
構造物撤去工					44,172	
49 転落防止柵撤去		m	36.00	1,227.00	44,172	
構造物復旧工					541,749	
構造物復旧工					541,749	
50 法面整形	盛土部、土砂	m ²	490.00	707.7	346,773	
51 転落防止柵設置		m	36.00	5,416.00	194,976	
共通仮設費(積上)					369,288	
共通仮設					369,288	
共通仮設費					205,238	
運搬費					205,238	
52 仮設材運搬	敷鉄板	t	20.90	9,820.00	205,238	

積算内訳表

高松空港場外ため池改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
準備費					164,050	
伐開除根					164,050	
53 伐開除根		m ²	500.00	328.1	164,050	

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：1

名称：固化処理① セメント系固化材、添加量50kg/m³

1日当たり（80m³）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ		日	1.000	11,100.00	11,100		
運転手（特殊）		人	1.000	25,300.00	25,300		
普通作業員		人	1.000	24,480.00	24,480		
固化材		t	4.000	21,600.00	86,400		
軽油		L	165.000	154.00	25,410		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	172,690.00	10		
合 計	作業能力：80.00m ³			2,158.75	172,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：固化処理② セメント系固化材、添加量150kg/m³

1日当たり（90m³）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
バックホウ		日	1.000	11,100.00	11,100		
運転手（特殊）		人	1.000	25,300.00	25,300		
普通作業員		人	1.000	24,480.00	24,480		
固化材		t	13.500	21,600.00	291,600		
軽油		L	85.000	154.00	13,090		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	365,570.00	30		
合 計	作業能力：90.00m ³			4,062.22	365,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：3

名称：掘削① 固化処理土砂、オープンカット

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削①	固化処理土砂、オープンカット	m3	1.000	275.1	275.1		
合 計	作業能力：1.00m3			275.1	275.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：掘削② 軟岩、オープンカット

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削②	軟岩、オープンカット	m3	1.000	333.5	333.5		
合 計	作業能力：1.00m3			333.5	333.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：5

名称：土砂等運搬①（不整地） 固化土砂、0.1km以下

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.366	98,920.00	36,204		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	36,204.00	6		
合 計	作業能力：100.00m3			362.10	36,210		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：土砂等運搬②（不整地） 軟岩、0.1km以下

100m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
不整地運搬車運転		日	0.366	98,920.00	36,204		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	36,204.00	6		
合 計	作業能力：100.00m3			362.10	36,210		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：7

名称：土砂等運搬③（ダンプ） 固化土砂、22.5km以下、DID区間無し

名 称	規格・形状寸法
土砂等運搬③（ダンプ）	固化土砂、22.5km以下、DID区間無し

合 計

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

作業能力：1.00m³

単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
m ³	1.000	2,789	2,789		1m ³ 当り
		2,789	2,789		

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：土砂等運搬④（ダンプ） 軟岩、3.0km以下、DID区間無し

名 称	規格・形状寸法
土砂等運搬④（ダンプ）	軟岩、3.0km以下、DID区間無し

合 計

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

作業能力：1.00m³

単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
m ³	1.000	940.9	940.9		1m ³ 当り
		940.9	940.9		

時間的制約による補正：なし

番号：9

名称：積込① 固化土砂

名 称	規格・形状寸法
積込①	固化土砂

合 計

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

作業能力：1.00m³

単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
m ³	1.000	234.6	234.6		1m ³ 当り
		234.6	234.6		

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：積込② 軟岩

名 称	規格・形状寸法
積込②	軟岩

合 計

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

作業能力：1.00m³

単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
m ³	1.000	289.8	289.8		1m ³ 当り
		289.8	289.8		

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：11

名称：残土等処分① 建設汚泥

1m3当り (1m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分	建設汚泥	m3	1.000	10,000.00	10,000		
合 計	作業能力：1.00m3			10,000.00	10,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：掘削③ 土砂、片切掘削

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
掘削③	土砂、片切掘削	m3	1.000	1,268	1,268		
合 計	作業能力：1.00m3			1,268	1,268		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：13

名称：路体盛土①_設置時 4.0m以上、20,000m3未満、障害有り

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体盛土①_設置時	4.0m以上、20,000m3未満、障害有り	m3	1.000	441	441		
合 計	作業能力：1.00m3			441	441		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：路体盛土②_撤去時 2.5m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路体盛土②_撤去時	2.5m未満	m3	1.000	6,476	6,476		
合 計	作業能力：1.00m3			6,476	6,476		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：15

名称：積込 土砂、50,000m3未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
積込	土砂、50,000m3未満	m3	1.000	234.6	234.6		
合 計	作業能力：1.00m3			234.6	234.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：16

名称：土砂等運搬_掘削土（表土）_設置時 土砂、7.5km以下、DID区間無し

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬_掘削土（表土）_設置時	土砂、7.5km以下、DID区間無し	m3	1.000	1,424	1,424		
合 計	作業能力：1.00m3			1,424	1,424		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：17

名称：土砂等運搬_盛土材_設置時 土砂、4.0km以下、DID区間無し

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬_盛土材_設置時	土砂、4.0km以下、DID区間無し	m3	1.000	889.9	889.9		
合 計	作業能力：1.00m3			889.9	889.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：土砂等運搬_盛土材・中詰材_撤去時 土砂、4.0km以下、DID区間無し

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬_盛土材・中詰材_撤去時	土砂、4.0km以下、DID区間無し	m3	1.000	889.9	889.9		
合 計	作業能力：1.00m3			889.9	889.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：19

名称：残土等処分②・表土

1m3当り (1m3)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
残土等処分	表土	m ³	1.000	1,620.00	1,620		
合 計	作業能力：1.00m ³			1,620.00	1,620		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：大型土のう製作 耐候性（2.0t用）、1年対応

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.145	28,460.00	4,126		
特殊作業員		人	0.145	26,320.00	3,816		
普通作業員		人	0.145	24,480.00	3,549		
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10.000	3,770.00	37,700		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.145	45,790.00	6,639		
諸雑費（率+まるめ）		%	2.000	11,491.00	220		
合 計	作業能力：10.00袋			5,605.00	56,050		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：21

名称：大型土のう積込（耐候性（2.0t用）、1年対応

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.087	28,460.00	2,476		
特殊作業員		人	0.087	26,320.00	2,289		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.087	54,290.00	4,723		
諸雑費（率＋まるめ）		%	0.400	4,765.00	19		
合 計	作業能力：10.00袋			950.70	9,507		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：22

名称：大型土のう運搬（土砂、4.0km以下、DID区間無し

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
大型土のう運搬	土砂、4.0km以下、DID区間無し	m ³	1.000	889.9	889.9		
合 計	作業能力：1.00m ³			889.9	889.9		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：大型土のう設置（耐候性（2.0t用）、1年対応

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.130	28,460.00	3,699		
特殊作業員		人	0.130	26,320.00	3,421		
普通作業員		人	0.130	24,480.00	3,182		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.130	54,200.00	7,046		
諸雑費（率＋まるめ）		%	0.200	10,302.00	12		
合 計	作業能力：10.00袋			1,736.00	17,360		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：24

名称：大型土のう撤去 耐候性（2.0t用）、1年対応

名 称	規格・形状寸法
土木一般世話役	
特殊作業員	
バックホ（クロー型）運転	
諸雑費（率＋まるめ）	
合 計	作業能力：10.00袋

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
人	0.087	28,460.00	2,476		
人	0.087	26,320.00	2,289		
日	0.087	54,290.00	4,723		
%	0.400	4,765.00	19		
		950.70	9,507		

10袋当り

時間的制約による補正：なし

番号：25

名称：廃材運搬① 廃プラスチック類（大型土のう）

名 称	規格・形状寸法
廃材運搬①	廃プラスチック類（大型土のう）
合 計	作業能力：1.00 t

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
t	1.000	3,858	3,858		
		3,858	3,858		

1 t 当り

時間的制約による補正：なし

番号：26

名称：廃材処分① 廃プラスチック類（大型土のう）

名 称	規格・形状寸法
廃プラスチック類処分費	
合 計	作業能力：1.00 t

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
t	1.000	27,000.00	27,000		
		27,000.00	27,000		

1t当り（1 t）

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：27

名称：路盤 RC-40 t=10cm

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路盤	RC-40 t=10cm	m ²	1.000	566.5	566.5		
合 計	作業能力：1.00m ²			566.5	566.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：表層 密粒度アスコン(13)、t=5cm

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	密粒度アスコン(13)、t=5cm	m ²	1.000	2,186	2,186		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,186	2,186		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：29

名称：碎石敷均し① RC-40 t=20cm

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
碎石敷均し①	RC-40 t=20cm	m ²	1.000	1,552	1,552		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,552	1,552		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：30

名称：碎石敷均し② RC-40 t=30cm

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
碎石敷均し②	RC-40 t=30cm	m ²	1.000	2,251	2,251		
合 計	作業能力：1.00m ²			2,251	2,251		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：31

名称：アスファルト舗装撤去 アスファルト舗装、t=5cm

1m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト舗装撤去	アスファルト舗装、t=5cm	m ²	1.000	206.8	206.8		
合 計	作業能力：1.00m ²			206.8	206.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：32

名称：殻運搬 アスファルト

1m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻運搬	アスファルト	m ³	1.000	2,977	2,977		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,977	2,977		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：33

名称：殻処理 アスファルト

1m³当り (1m³)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
殻処理	アスファルト	m ³	1.000	3,420.00	3,420		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,420.00	3,420		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：34

名称：土のう製作・設置・撤去

100袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	4.200	24,480.00	102,816		
土のう	62×48cm	袋	100.000	17.00	1,700		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	104,516.00	84		
合 計	作業能力：100.00袋			1,046.00	104,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：35

名称：大型土のう製作・設置 耐候性（2.0t用）、1年対応

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.294	28,460.00	8,367		
特殊作業員		人	0.294	26,320.00	7,738		
普通作業員		人	0.294	24,480.00	7,197		
大型土のう袋材	H=1.08m W=1.1m	袋	10.000	3,770.00	37,700		
パック材(コー型)運転		日	0.294	44,860.00	13,188		
諸雑費（率+まるめ）		%	1.000	23,302.00	230		
合 計	作業能力：10.00袋			7,442.00	74,420		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：36

名称：大型土のう撤去 耐候性（2.0t用）、1年対応

10袋当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.087	28,460.00	2,476		
特殊作業員		人	0.087	26,320.00	2,289		
パック材(コー型)運転		日	0.087	54,290.00	4,723		
諸雑費（率+まるめ）		%	0.400	4,765.00	19		
合 計	作業能力：10.00袋			950.70	9,507		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：37

名称：遮水シート敷設

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
遮水シート敷設		m ²	1.000	3,280	3,280		1m ² 当り
合 計	作業能力：1.00m ²			3,280	3,280		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：38

名称：仮設排水管敷設 露出配管、高密度ポリエチレン管φ500

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮設排水管	露出配管、高密度ポリエチレン管φ500	m	30.000	12,600.00	378,000		1日当り(30m)
普通作業員		人	3.000	24,480.00	73,440		
土木一般世話役		人	1.000	28,460.00	28,460		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	479,900.00	0		
合 計	作業能力：30.00m			15,996.66	479,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：39

名称：仮設排水管撤去

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	3.000	24,480.00	73,440		1m当り(60m)
土木一般世話役		人	1.000	28,460.00	28,460		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	101,900.00	0		
合 計	作業能力：60.00m			1,698.33	101,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：40

名称：廃材運搬② 廃プラスチック類（土のう、大型土のう、遮水シート、仮設排水管）

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
廃材運搬②	廃プラスチック類（土のう、大型土のう、遮水シート、仮設排水管）	t	1.000	3,858	3,858		
合 計	作業能力：1.00 t			3,858	3,858		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：41

名称：廃材処分② 廃プラスチック類（土のう、大型土のう、遮水シート、仮設排水管）

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
廃プラスチック類処分費		t	1.000	27,000.00	27,000		
合 計	作業能力：1.00t			27,000.00	27,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：42

名称：交通誘導員

1式 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	566.000	15,400.00	8,716,400		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	8,716,400.00	600		
合 計	作業能力：1.00式			8,717,000.00	8,717,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：43

名称：敷鉄板① 22×1524×3048

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料		枚・日	1.000	3,655.00	3,655		
整備費（敷鉄板）	22×1524×3048mm	枚	1.000	770.00	770		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	4,425.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			4,425.00	4,425		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：44

名称：敷鉄板①設置 22×1524×3048

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.152	28,460.00	4,325		
とび工		人	0.152	27,540.00	4,186		
普通作業員		人	0.152	24,480.00	3,720		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.152	55,400.00	8,420		
諸雑費（率＋まるめ）		%	1.000	20,651.00	199		
合 計	作業能力：100.00m ²			208.50	20,850		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：45

名称：敷鉄板①撤去 22×1524×3048

100m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.143	28,460.00	4,069		
とび工		人	0.143	27,540.00	3,938		
普通作業員		人	0.143	24,480.00	3,500		
バックホ(ｸﾛｰ型)運転		日	0.143	55,400.00	7,922		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	19,429.00	191		
合 計	作業能力：100.00m ²			196.20	19,620		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：46

名称：敷鉄板② 22×1524×6096

1枚当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
敷鉄板賃料		枚・日	1.000	7,310.00	7,310		
整備費(敷鉄板)	22×1524×6096mm	枚	1.000	1,100.00	1,100		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	8,410.00	0		
合 計	作業能力：1.00枚			8,410.00	8,410		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：47

名称：敷鉄板②設置 22×1524×6096

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.152	28,460.00	4,325		
とび工		人	0.152	27,540.00	4,186		
普通作業員		人	0.152	24,480.00	3,720		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.152	55,400.00	8,420		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	20,651.00	199		
合 計	作業能力：100.00m ²			208.50	20,850		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：48

名称：敷鉄板②撤去 22×1524×6096

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.143	28,460.00	4,069		
とび工		人	0.143	27,540.00	3,938		
普通作業員		人	0.143	24,480.00	3,500		
バックホウ(クロー型)運転		日	0.143	55,400.00	7,922		
諸雑費(率+まるめ)		%	1.000	19,429.00	191		
合 計	作業能力：100.00m ²			196.20	19,620		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：49

名称：転落防止柵撤去

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
横断・転落防止柵撤去エブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100.000	1,227.00	122,700		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	122,700.00	0		
合 計	作業能力：100.00m			1,227.00	122,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：50

名称：法面整形 盛土部、土砂

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
法面整形	盛土部、土砂	m2	1.000	707.7	707.7		
合 計	作業能力：1.00m2			707.7	707.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：51

名称：転落防止柵設置

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
横断・転落防止柵設置エブロック建込用	ビーム式・パネル式	m	100.000	5,416.00	541,600		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	541,600.00	0		
合 計	作業能力：100.00m			5,416.00	541,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

高松空港場外ため池改良工事

番号：52

名称：仮設材運搬 敷鉄板

1t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮設材運搬費		t	1.000	6,820.00	6,820		
積み込み・取卸し費用		t	1.000	3,000.00	3,000		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	9,820.00	0		
合 計	作業能力：1.00 t			9,820.00	9,820		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：伐開除根

1m 2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伐開除根		m 2	1.000	328.1	328.1		
合 計	作業能力：1.00m 2			328.1	328.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

高松空港場外ため池改良工事

機械運転単価表番号：1

機械運転単価表名称：不整地運搬車運転

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1日当り 備 考
運転手（特殊）		人	1.000	25,300.00	25,300		
軽油		L	147.000	154.00	22,638	-	
不整地運搬車〔クローラ型・ダンプ・全旋回式〕	10～11t積級	日	1.540	33,100.00	50,974		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	98,912.00	8		
合 計	作業能力：1.00日			98,920.00	98,920		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：2

機械運転単価表名称：バックホウ（クローラ型）運転

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	1日当り 備 考
運転手（特殊）		人	1.000	25,300.00	25,300		
軽油		L	65.000	154.00	10,010		
バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0.45m ³ （平積0.35m ³ ）吊2.9t	日	1.360	7,700.00	10,472		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	45,782.00	8		
合 計	作業能力：1.00日			45,790.00	45,790		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表

高松空港場外ため池改良工事

機械運転単価表番号：3

機械運転単価表名称：バックホウ(クローラ型)運転

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	25,300.00	25,300		1日当り
軽油		L	101.000	154.00	15,554		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.210	11,100.00	13,431		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	54,285.00	5		
合 計	作業能力：1.00日			54,290.00	54,290		
労務時間外補正：なし		時間的制約による補正：なし					
労務一括補正：なし							

機械運転単価表番号：4

機械運転単価表名称：バックホウ(クローラ型)運転

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	1.000	25,300.00	25,300		1日当り
軽油		L	99.000	154.00	15,246		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.230	11,100.00	13,653		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	54,199.00	1		
合 計	作業能力：1.00日			54,200.00	54,200		
労務時間外補正：なし		時間的制約による補正：なし					
労務一括補正：なし							

機械運転単価表

高松空港場外ため池改良工事

機械運転単価表番号：5

機械運転単価表名称：バックホウ(クローラ型)運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	25,300.00	25,300		
軽油		L	63.000	154.00	9,702		
バックホウ(クローラ型) [後方超小旋回・クレーン付]	山積0.45m3 (平積0.35m3) 吊2.9t	日	1.280	7,700.00	9,856		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	44,858.00	2		
合 計	作業能力：1.00日			44,860.00	44,860		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表番号：6

機械運転単価表名称：バックホウ(クローラ型)運転

1日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手(特殊)		人	1.000	25,300.00	25,300		
軽油		L	119.000	154.00	18,326		
バックホウ(クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t 吊	日	1.060	11,100.00	11,766		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	55,392.00	8		
合 計	作業能力：1.00日			55,400.00	55,400		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし